АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

П Р И К А З

02.04.2019                            р.п. Знаменка                                 № 25

Об утверждении Плана мероприятий по увеличению охвата детей

дошкольным образованием в Знаменском районе с 2019 по 2021 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях увеличения охвата детей

дошкольным образованием в Знаменском районе, ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить План мероприятий по увеличению охвата детей

дошкольным образованием в Знаменском районе с 2019 по 2021 годы

(Приложение).

2.Назначить координатором работы по реализации Плана по

увеличению охвата детей дошкольным образованием в Знаменском районе с

2019 по 2021 годы (Дроздова).

3.Руководителям дошкольных образовательных учреждений

(Мальцева, Мезенцева, Злобина):

 3.1.Принять все меры по реализации Плана мероприятий по

увеличению охвата детей дошкольным образованием в Знаменском районе.

 4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника отдела образования и

защиты прав несовершеннолетних

администрации района                                                                   П.В. Пьянов

Приложение

Плана мероприятий по увеличению охвата детей дошкольным образованием

в Знаменском районе с 2019 по 2021 годы

№

п/п

Содержание мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные

исполнители

Ожидаемый

результат

1. Открытие Центров игровой

поддержки ребёнка/группы

кратковременного пребывания

2019-2020 гг. Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

района

Ф.№1 «Черёмушки»

РМБДОУ

«Знаменский

детский сад

«Ромашка»

1  группа /

10 мест

Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

района

РМБДОУ «Детский

сад «Солнышко»

1  группа/

 10 мест

2. Создание консультационных

центров поддержки родителей

(законных представителей) с

детьми раннего дошкольного

возраста, не посещающими

дошкольные образовательные

организации

2019 год Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

района

РМБДОУ «Детский

сад «Солнышко»

1 группа /

 10 мест

3. Создание условий для развития

негосударственного сектора

дошкольного образования

2020-2021 гг. Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

района

Ф.№1 «Черёмушки»

РМБДОУ

«Знаменский

детский сад

«Ромашка»

Открытие

частного

детского сада

для детей от

двух месяцев

до трёх лет, 2

группы/ 24

места

4. Развитие семейных дошкольных

групп

2020-2021 гг. Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

района

2 группы/ 6

мест

Дошкольные

отделения МБОУ

«Знаменская СОШ»

5. Открытие групп кратковременного

пребывания для детей от 2 месяцев

до трёх лет

2020-2021 гг. Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

района

РМБДОУ

«Знаменский

детский сад

«Ромашка»

1 группа /10

мест

Итого: 8 групп/70 мест

Начальник отдела образования и

защиты прав несовершеннолетних

администрации района                                                                         П.В. Пьянов

	2.Назначить координатором работы по реализации Плана по увеличению охвата детей дошкольным образованием в Знаменском районе с 2019 по 2021 годы (Дроздова).